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Planen opererer med etablering af et industrielt anlæg til opsamling af 
hele bydelens husholdningsaffald, kaldet ”Mobilsug”, via et netværk af nedgravede rørføringer. 

Det sammenbragte affald, opdelt i de behørige fraktioner, 
skal herefter løbende afhentes af en flåde af specialiserede renovationsbiler. 

Udstrækning, fordeling og udførelse af det nedgravede rør-netværk 
er der desværre intetsteds taget stilling til. Ingen oplysninger gives. 

Den skitserede placering af selve det industrielle anlæg 
vil imidlertid kunne blive overordentligt problematisk. 

 

Indledningsvis en oversigt/beskrivelse af vejhierarkiet: 

 



Herefter den forventede affaldshåndtering: 

 

Til- og frakørsel for anlægget skitseres således: 
 

 

 
Formodninger om de trafikale følgevirkninger: 

Altså tilkørsel først ad Åkandevej dernæst krydsning af Ruten og fortsættelse ad Terrasserne, 
og derpå med et venstresving ind Ved Bygården. 

Ved frakørsel: først en bakkemanøvre ud på Ved Bygården, dernæst fremkørsel til Tårnhusstræde, 
hvor der foretages et venstresving ad denne til udmunding på Ruten. 

Herefter nok et venstresving ud på Ruten, for sluttelig, efter passage af krydset Ruten / Åkandevej, 
at følge og forlade Tingbjerg ad Åkandevej. 

Kort sagt:  
4 venstresving, heraf 2 med udkørsel på – og krydsning af den såkaldte primære Trafikvej 
samt 2 gennemkørsler af det, formodentligt, mest centrale trafikknudepunkt i bydelen, 
nemlig krydset Ruten / Åkandevej. 

Til overflod vil begge disse krydsninger af den primære Trafikvej indebære 
”samspilsproblemer” med de 2 buslinier 2A og 132, 
foruden i øvrigt tung varetransport til diverse forretninger og supermarkeder; 
lejlighedsvis afhentning af storskrald og tømning af glascontainere, som jo stadig 
skal afhentes lokalt, altså rundt om i bydelen, samt, i de måske næste 10 års tid, 
tillige tung og hyppig arbejdskørsel, jordkørsel, byggematerialer, betonelementer m.v., 
 i forbindelse med selve lokalplanens fysiske udførelse. 
 
Altså massiv trafikforstyrrelse med stor sandsynlighed for trafikpropper, 
opmarch-køer, trængsel, ventetider og andet godt. 

 

  



Til afhjælpning af alle disse sort-seende fortrædeligheder, 
foreslås i stedet dette: 
 

Først et forbehold – 
Jeg er udmærket klar over, at mit påtænkte område (se ellipsen herunder) 
ikke indgår i indeværende lokalplanforslag, men dog i den næste fase, 
nemlig ”udenomsområderne” samlet under VII. 
 

 

I betragtning af byggestartstidspunkt for Etape 1: indeværende lokalplansforslag 
samt tidspunktet for henholdsvis vedtagelse og ikke mindst projektering og 
gennemførelse af Mobilsug-anlægget og hele rørsystemet, 
tør man vel formode, at dette vil ligge temmelig langt ude fremtiden. 

Kort sagt, muligvis helt derude, hvor Etape 2: nemlig det fremtidige lokalplansforslag 
for det øvrige Tingbjerg vil være inden for rækkevidde. 

Bl.a. af disse grunde vil jeg derfor foreslå, at placere Mobilsug-anlægget 
på det grundstykke af parcel-betegnelserne VIIb med matr.nr 3368, 
beliggende på Ruten mellem Terrasserne og indkørslen til Tingbjerg Idrætspark. 

Fordele ved denne placering vil være, at såvel tilkørsel såvel som frakørsel vil kunne 
foregå ad den udenfor selve bebyggelsen i bydelen beliggende del af Ruten med direkte 
forbindelse til motorvejsstykket Hareskovvejen – formodentlig med en bedre trafikal afvikling  
i forhold til påtænkte modtagende affaldsbehandlingsanlæg eller deponier. 
Således vil selve Tingbjerg såvel som Brønshøj-Husum ad Frederikssundsvej kunne undgå 
belastningen ved al denne renovationskørsel. 
Støjplager såvel som diverse konflikter med det primære vejhierarki i bydelen, 
vil således kunne undgås kort sagt bedre trafikafvikling i enhver henseende. 
 



Lokationen ses her på to forskellige kort-udsnit: 
 

 

 

Som det ses på de to følgende udsnit, er bemeldte areal 
i Kommuneplanen 2019 forventet udlagt til f.eks. tekniske anlæg. 

 

 
 

 
 
Med venlig hilsen 
Per Cortsen 
Ruten 8A 
2700 Brønshøj 


